
Copia 

COMUNE DI VALGANNA 

 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 25 DEL 30/04/2015 

  
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA SEGRETARIO A SCAVALCO MESI DI MAGGIO E GIUGNO 
2015           
 

L’anno duemilaquindici del mese di aprile del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Richiamate: 

- la deliberazione consiliare n. 23 del 01.10.2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2014, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 

2014/2016 

 

Visti i provvedimenti sindacali con cui sono stati individuati i responsabili di settore, n. 14 e 

n.25/2014,  così come previsto dall’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 25/2014 con cui si nomina segretario 

comunale e si conferiscono al dott. Cardillo Giuseppe le funzioni residuali non 

assegnate ai responsabili di settore; 

 

Visti: 

− Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 22/96 e 

n. 33/96, e così come modificato ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 

43/99 e n. 41/01; 

− il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011; 

− il D.l. 66/2014; 
 

 

 

 



 
Rilevato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 15.12.2014 è avvenuto lo 

scioglimento della convenzione per la gestione in forma associata della segreteria comunale tra i 
comuni di Cuveglio, Cuvio, Cunardo, Leggiuno e Valganna a far data dal 01.01.2015; 

Considerato che dal 01.01.2015 la segreteria di questo Ente risulta vacante; 
Vista la nota della Prefettura di Milano – Albo Segretari Comunali e Provinciali - Sezione 

Regionale Lombardia Rif. Reggenza/Supplenza prot. n. 37640 del 30.04.2015 con la quale viene 
conferito incarico di reggenza a scavalco della segreteria al Dr. Andrea Pezzoni per  i mesi di 
maggio e giugno 2015; 

Richiamato il Contratto collettivo nazionale di lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali per 
il biennio 2004-2005, siglato in data 07.03.2008; 

Richiamato l’art. 1 dell’Accordo di contrattazione decentrata sottoscritto in data 13.01.2009, 
che modifica l’art. 3 dell’Accordo n. 2 del Contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei 
Segretari siglato in data 22.12.2003, che prevede l’affidamento dell’incarico di reggenza per un 
periodo non superiore a 120 giorni stabilendo, in via transitoria, per tali incarichi, fino al 60° 
giorno, un compenso stabilito nella misura del 15% e oltre il 60° giorno nella misura del 25% della 
retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1, lett. da a) ad e), del CCNL del 
16.05.2001, ragguagliato al periodo di incarico; 

Considerato che la retribuzione mensile attualmente in godimento dal Dott. Andrea Pezzoni, 
ammonta € 5.467,36 (stipendio € 3.331,61 - RIA € 10,23 - retribuzione di posizione € 1.198,80 – 
vacanza contrattuale € 20,16 – ad personam € 12,59 – posizione segr. CCNL 2001 € 893,97 = € 
5.467,36)   sulla quale conteggiare la quota del 15% da corrispondere quale indennità di reggenza 
a scavalco per mese di maggio, risulta essere di € 27,34 giornaliere  per un totale di € 847,44 
mensili e per l’indennità del mese di giugno (da conteggiarsi al 25%) risulta dell’importo mensile di 
€ 45,56 per un totale di € 1.366,84 ; 

Dato atto che: 
- con decreto del 24.12.2014 del Ministro dell’Interno, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie 

Generale n. 301 del 30.12.2014, il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2015 da parte degli enti locali è stato differito al 31.03.2015 per cui, ai sensi dell'art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. 267/2000, l'esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato; 

- con decreto ministeriale del 16 marzo 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 21 marzo 
2015,  n. 67  viene ulteriormente differito, dal 31 marzo al 31 maggio 2015 il termine di 
approvazione da parte dei comuni, delle città metropolitane e delle province dei bilanci di 
previsione per l’esercizio finanziario 2015; 
Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il periodo 01.05.2015 

– 30.06.2015 per i compensi, gli oneri riflessi, l’IRAP ed il rimborso spese per gli accessi, nel 
rispetto di quanto stabilito dall’art. 163, comma 1°, del D. Lgvo n. 267/2000 ; 

 
DETERMINA 

 
1. Di assumere impegno di spesa, per un importo complessivo di € 2.214,28 a titolo di 

indennità di scavalco per il periodo 01.05.2015 – 30.06.2015  a carico del cap. 270 - 
intervento codifica 1010201, del bilancio 2015 in corso di stesura; 

2. Di assumere impegno di spesa per € 527,00 a titolo di contributi EX CPDEL su indennità di 
scavalco a carico del cap. 271 - intervento 1010201 e per l’ importo di € 188,48  a titolo di 
IRAP su indennità di scavalco a carico del cap. 500  intervento 1010207, del bilancio 2015 
in corso di stesura; 

3. di provvedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione nel limite degli importi impegnati, su 
richiesta del  Segretario Comunale Dr. Andrea Pezzoni  a titolo di indennità di scavalco per 
il periodo 01.05.2015 – 30.06.2015. 

4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretori on line dell’ente. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:MIGLIERINA Nicla 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 30/04/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Miglierina Nicla 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

PEZZONI dott. Andrea Camillo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 16/06/2015 al 01/07/2015. 
 
 
Valganna, lì 16/06/2015 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:PEZZONI dott. Andrea Camillo 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 
 


